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POLITIKAI LAP.
Megjeleli minden csütörtökön és vasárnap reggel.

Előfizetések és hirdetések Kazal József könyvnyom
dájában vetetnek fel.

Felelős szerkesztő :
NEMES JÓZSEF dr.

Klőüzotési árak ;
Egész évre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 

2 kor. 50 fii. Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

A háború 
legújabb hírei.

Budapésl, augusztus 6. Hivatalos 
jelentés.

A besszarábiai határon és a Sze
reld torkolattól keletre az oroszok teg
nap megismételték heves elentámadá- 
saikat. Az ellenséget mindenüt vissza
vertük, miközben súlyos veszteségeket 
szenvedett. A Szereld harcvonalon és 
Brodytól keletre és Dubnótól nyugatra 
levő vonalainkon a harci tevékenység 
előző napok erős küzdelmeihez képest 
némileg alábbhagyott. Tarnopol kör
nyékén egy elsáncolt helységet az oro 
szóktól drágulunk, A Lucktól keletre 
előrenyomuló csapataink Olykátöl észak
ra a legnehezebb viszonyok között tá
madásban áthaladlak a posványos és 
az elárasztott Putilowka lapályon. A 
felső Jasiolda mentén küzdő cs. és 
kir. haderő kivetette az ellenséget a 
folyótól délre kvő legutolsó elsáncolt 
állásaiból is és több helyen elérte az 
északi partot.

Az olasz hadszíntér.

Az olaszok tegnap a tengermelléki 
harcvonalon és Karinliában általában 
nem fejtettek ki tevékenységet. Kreuz- 
berg Sattel területén eleubén Innichen- 
löl délnyugatra hosszabb szünet után 
heves ágyuharcol kezdettek és ott több 
ponton megkísérelik állásaink megkö
zelítését. Gyalogsági harcra eddig nem 
került sor.

HÖFER altábornagy,
a vezérkar főnőkének helyettese. 

Miniszterelnök sajtóosztálya.

Berlin, szeptember 3. A nagy főha
diszállás jelenti:

Keleti hadszíntér.
Hindenburg tábornagy hadcsoportja: 

A keleti tengertől a Grodnótól keletre

. fekvő vidékén a helyzet változatlan. A 
jobbszárny Lunnonál a Nyemen felé 
és Wolkowiesklöl északra a Ross-sza- 
kasz felé közeledik. Lipót bajor herceg 
tábornagy hadcsoporja: A hadcsoport 
ellenséges hátvédekkel folytatott har
cokban előrenyomult és már átlépte a 
Wolkowyesklöl délre a Ross szakaszt. 
A Pruzanálól északkeletre levő Smola- 
nica mellel ti mocsárszorosokat is le
küzdötték. Mackensen tábornagy had
csoportja : A támadás továbbra is előre 
halad.

Legfőbb hadvezetöség. 
Miniszterelnöks. sajlóoszt.

Magyar-osztrák barátság.
Baja, szept. 7.

A nagy világháború, a mely ránk 
és a monarchia másik állomára sodort 
arra tanította a monarchia mindkét ála
ménak nemzeteit, hogy egymásra vanak 
utalva. A közös veszély, közös életharcz 
nagy erőpróbája megmutatta, hogy a 
pragmatika sáuktioban lefektetett közös 
védelem kölelezsége a monarchia mind
két államának népeiben ott ál a lelkek 
mélyén, és a szükség percében dia
dalmasan érvényesül.

Hívén és szívesen teljesitelte hazánk 
a közös védelem kötelezettségét a múlt
ban, és még akkor is késznek nyilat
kozott e kötelesség teljesítésére, a mi
kor a háború, a mely a közös védel
met kívánta, nem volt népszerű.

Mennyivel inkább fokozottabban és 
a nemzet összes energiájának megfe
szítésével, önfeláldozóun teljesiti a ma
gyar nemzet most ebben a nagy vi- 
lághaboiuban a közös védelmi köte
lezettségét a mikor ellenségeink hódiló 
szándékkal támadtak meg minket és a 
velünk szövetséges Ausztriát.

Az egymásra utaltságnak és a közös 
védelmi kötelezetségnek tudatából és 
szükségességeiből fakadnak azok az 
érzelmek, a melyek a monarchia mind
két állomának népeit politikai és gazda
sági téren egymáshoz közelebb hozzák 

i és a múltból fenmaradt éles ellentéte
ket és félreértéseket eloszlatni hivatva 
lesznek.

Az egész magyar nemzet érzelmei
nél és érdekeinél fogva készségesen 
és bizalommal óhajtja a barátságos 
viszonyt Ausztriával, és reméli és várja, 
hogy az osztrákok jövendő magatartá
sukkal lehelövé fogják tenni a barát
ságos viszony fenlártását.

Örömmel láttuk az imént Becsben 
lefolyt ünnepségek során, hogy poli- 

i tikai és gazdasági téren a békés ki
egyenlítésnek érzete emelkedett érvény
re odaat, oly kiegyenlítése, a mely 

! mindkét fél megnyugtatására eszközöl- 
i tessék. Ily kiegyenlítésnek alapján azon- 
I bán csak a kölcsönös bizalom lehet.

Ha ez a gondolat odaát a népek 
lelkében mély gyökeret ver, akkor a 
a háború győzedelmes befejezése után 
bekövetkezik a béke nemcsak az ellen
ségekkel, — hanem az osztrák jóba
rátokkal és bajlársakkal is.

Gyermek ünnepély
és bűvész előadás.

Vasárnap délután 4 orakor a Preimayer 
vendéglőjében Alexander M. bűvész külön
féle gyermek játékkal bűvész előadással és 
tombolával egybekötött gyermek ünnepélyt 
rendezett. Már kora délután csapatostól vo
nultak fel szép fehér ruhában öltözött gyer
mekei hozzátartozóikkal és az előadás iránt 
az érdeklődés oly nagy volt, hogy' íél 4 
órára már. a vendéglő összts helyisége meg
teltek a kiváncsiak tömegével.

Az előkészület még nagyban folyt amikor 
a kis kiváncsiak egyre türelmetlenül várták 
az érdekesnek ígérkező előadás és játékok 
megkezdését.

Talán száznál és több Üde, fiatal, ártatlan 
gyermek jelent meg.

Mindnyájan édesek, kedvesek és elevenek 
voltak és kíváncsian lestek, hogy mikor hal
lják már a rendező-bövésztöl az előadás 
megkezdésének kihirdetését. Egy-egy idősebb 
gyermek, még előadás előtt konkurense is 
lett a rendezőnek, amennyiben kisebb bű
vészi mutatványokkal mulattatta körülötte 
álló társait.

Pontban négy orakor a bűvész az emel
vényre lépett és csengetyű razással jelezte 
az előadás megkezdését.

■ A nagy zugás. zaj egyszere megszűnt, 
szép csendben, mintha csak az iskolába le-
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tek volna, oly türelmesen várták az első 
mutatványt.

A bűvész igen sok és tisztán kézügyességen 
alapuló bűvészi mutatványokat adót elő

A sok mutatvány közül különösen kettő: 
egy csomó tojásnak és nehány legyezőnek 
a hirtellen és észrevétlenül való eltüntetése 
tetszett nagyon a kis gyermekeknek. Hálá
jukat a bűvész iránt, nagy tapsolással rót
tak le.

Ezt követe néhány kedves gyermek játék, 
majd a tombola — a mely különösen azoknak 
akik csinos játék, tárgyát nyertek — nagy 
örömet okozott.

Az előadás legérdekesebb réne a szépség
verseny volt.

Erre valamennyien nagyon készültek. Min
degyiknek volt valami igazítani valója kis 
ruháján, szallagján vagy haján. Szépén sor
jában vonultak fel a gyermekek kert helyi
ségében, és alig hogy elhelyezkedtek, a hir
telen kerekedett zivatar és eső miatt a szép
ség versenyt nem lehetett megtartani. A 
gyermekek az előadásról jókedvűen távoztak, 
s csupán az elmaradt cukoresö miatt sopán
kodott, és elégedettlenkedett némelyik.

Ezzel kapcsolatban felvetjük azt az eszmét, 
hogy most amikor már az iskolák újra meg
kezdődtek időszerű volna már most egy az 
őszre vagy esetleg a tél elejére elöadanló 
gyermek előadás előkészítésével foglalkozni.

Minden osztályban találnánk ügyes es az 
előadásra alkalmas tanulókat, akik erre 
birton jó kedvel vállalkoznának.

Így a bajai gyermekek is kifogják venni 
részüket a nagy idők okozta sebek gyógyí
tásainak uemes munkájában, és az előadás 
jövedelmét a vak katonák és a hadiárvák 
enyhítésére lehetne fordítani.

Az eszme megvalósítóinak, nagy örömük 
telne benne, mert nem csupán a társadalom 
erkölcsi elismerését és háláját vívják ki, 
hanem bizton számíthatunk, hogy anyagi 
szempontból is elérik a kitűzött célt.

HÍREK.

Vaszary Kolos haiala.

A béke apostola hazájának hűséges fia, egy 
hosszú élet megpróbáltatásai után ravatalán 
pihen a balaton füredi kápolnájában. Keszt
hely, Vaszori szülővárosa, nagy fiának el
hunyta alkalmából külön gyászjelentést adott 
ki, koszorút helyez ravatabára és emlékét 
jegyzőkönyben örökíti meg. A balatonfüredi 
beszentelésen a város képviselő testületé 
küldöttségileg képviselteti magát. Az elhunyt 
bibornokot, aki szerzetesből lett hatalmas 
kardinálissá és hercegprímássá, Keszthelyen 
helyezik örök nyugovóra.

— A tanulók szama a gimnáziumban A f. 
hó 1-én, 2-án és 3-án megtartott beiratások 
alkalmával a bajai főgimnáziumba. Összesen 
335 tanéló iratkozott be és pedig 310 nyil
vános es 25 magántanuló.

— Katonai előléptetés. Értesülésünk sze
rint öfelsege a király Csermák Eerenczet a 
cs. és kir. 3-ik bosnyák gyalogezred száza
dosát örnagygyá leptete elő. A kiválóan kép
zett és már két Ízben is megsebesült és 
őfelsége által többször kitüntetett hős katona

tiszt, a hősi halált halt Csermák Mihály uzso
ki hős dandár parancsnok testvér öcsé, ne
künk kedves főldink, kinek előléptetésért mi 
is gratulálunk.

— Megnyitási ünnepély es búcsúztatás. 
Az izr. elemi és polgári leányiskolák idei 
tanévének megnyitási ünnepélyét vasárnap 
reggel tartották meg az iskola dísztermében. 
Az ünnepély kereteben búcsúztattak a 35 
évi tanári működése után nyugalomba vo
nuló Szántó Ede polg isk. tanárt, aki az izr. 
hitközség által fentartott intézetnél lankadat
lan szorgalommal és lelkiismeretes köteles' 
ség tudással 25 éven keresztül végezte a 
tanítás és nevelés nehéz és fárasztó munká
ját és most csakis szembaja miatt vonult a 
jól kiérdemült nyugalomba. Az izr. iskola 
egy értékes tanerőt és az átlagon felülemel
kedett széles látkörü tanférfiut vészit el tá- 
voztával. Az ünnepélyt Rosenfeld helyéttes

I rabbi, egy szép imával vazette be, amelynek 
i elhangzása után Kun Lajos polg isk. tanár
■ mondotta el a tanévet megnyitó

beszédét. A nyugalomba vouló tanárhoz az 
izr. iskolaszék nevében Hesser Gyula iskola
széki elnök, a tanitó-tesrület nevében Erdős 
Jakab isk. igazgató intéztek formás búcsúz
tató beszédeket, amelyekre a búcsúzó tanár 
az ünnepi hangulathoz simuló, nívós beszéd
del válaszolt. A köztetszést keltett bucsuzó- 
beszéd befejeztével az ünneplő közönség a 
nyugalomba vonuló tanárt meleg ovációkban 
részesítette. A szép ünnepéiy a „Hyntnus"

i eléneklésével nyert befejezést.

— Az allami elemi népiskolákban a f. ta
névi beírásokat szeptember hó 9., 10. és 
11-én d. e. 8—11-ig, d. u. 2— 4 ig tartják 
olyképpen, hogy a belvárosi isk. tanulókat 
a volt ref. iskolahelyiségében; a kiscsávolyi 
és katonavárosi tanköteleseket a malom-utcai 
uj iskolában ; a józsefvárosi iskolai tanköte
leseket a Flórián-utca 52. sz. helyiségében ; 
a szállás- és homokvárosiakat pedig a homok
városi iskola helyiségében veszik fel. Az V. 
és VI. osztályú fiú és leány tankötelesek a 
belvárosi iskolahelyiségben jelentkeznek föl
vételre. A jelentkező tanulók értesitőköny- 
vecskéjüket és oltási bizonyítványukat köte
lesek felmutatni. A felvételnél 50 fii. felvé
teli és 30 fillér értesitődij fizetendő. 12-én 
ünnepélyes istentisztelettel megnyitjuk az uj 
iskolaévet; 13-án pedig megkezdjük a rendes 
tanítást. Felhívjuk az érdekelt szülőket, hogy 
a késő iratkozással járó rendzavarás elkerü
lése céljából pontosan a beírásra kitűzött 
időben jelentkezzenek. Igazgatóság,

— Bűvész előadás. Szombaton délután 
a bajai tanitó-képzó intézetben elhelyezett 
vörös kereszt kórházban bűvész előadás 
volt. Az előadáson, a melyet a kórház fi
gyelmes vezetősége rendezett a kórházban 
elhehezett beteg katonák szórakosztatására, 
még más korhazak üdölő betegei is részt* 

: vettek. A beteg katonák az előadáson kel-
■ lemesen szorakoeztak és onnan jókedvöen 

távoztak.
Szentistvanl kolera. Szeutistván községét 

Pest vármegye alispánja az ázsiai kolera 
szórványos fellépése miatt zár alá helyezte. 
Hogy a kolerát hozzánkbene hurcolhassák a 
rendőrkapitányság újabb szigorú rendszabá
lyokat alkalmazott, melyekből kiemeljük a 
következőket: A zár aláhelyezés folytán ti* 
los Bajaszentistván községből élelmiszert, 
ruhaneműt s minden olyan tárgyat, mely a 
kolera terjesztésére alkalmas behozni. Habár 

ezen tilalom keresztülvitele végett mind Ba- 
j jaszentistván község elöljárósága, nnnd pedig 

a bajai rendőrkapitányság minden eszközt 
felhasznál, mégis nincs kizárva, hogy egye- 

1 sek a hatóság intézkedéseit kijátszva, élei- 
; miszert csempésznek a városba. Minthogy 
I pedig a fertőzött községből behozott élelmi- 
■ szer a kolera behurczolására igen alkalmas 

saját érdekében figyelmezteti a város lakos
ságát, hogy bajaszentistváni gyénektől sem.

i mi szin alatt ne vegyen, s ha oly eset jut 
| tudomására, hogy bajaszentisváni egyén Ba

jára elemiszert hoz be, kötelességének tartsa 
az illető ellen a feljelentést a rendőrhatóság
nál megtenni.

— A hős örvezetö. Szabadkáról jelentik: 
Kovács Simon szabadkai 86-os örvezetö, ami- 
kor az orosz túlerő elöl csapata vissavonult, 
30 emberrel s egy gépfegyverrel elrejtőzött 
a cserjések közt, ahonnan sortüzett adott 
az oroszokra, akik niegfutámodtak. Kovács 
üldözőbe vette őket, 400 oroszt fogiyúl ejtett 
és sok muníciót zsákmányolt. Kovácsot hős 
tettéért a harctéren tizedessé lepteték elő és 
a vitézsegi ezüst éremel tüntettek ki.

— Nők a katonai it ódákban. Hadügymi
nisztérium legutóbb rendeletet küldőt a ka
tonai hatóságokhoz, hogy a katonai irodák
ban alkalmazott segédszoigálatos tisztek és 
altisztek helyét a lehetőség szerint nőkkel 
töltsék be, megfelelő napidij mellett. Az állá
sok betöltésénél katonatisztek és altisztek 
özvegyeit és árváit kell elsősorban figyelembe 
venni. Ahol ez a helyettesítés nem lehetsé
ges, a most szolgálatban levő ilyen tiszteket 
és altiszteket a majd bevonuló 43—50 éves 
tisztekkel és alti lekkel váltják fel.

— A közélelmezes és állattartás céljaira 
szolgaló gabonavásarlás határidejének meg- 
hosszabbitasa. A kormány a törvényhátósá- 
goknak és közintézeknek közélelmezes és 
állattartás céljaira szolgaló gabonamennyiség 
bevásárlására szeptember 15-ig adott időtt. 
Előrelátható volt, hogy eddik a határidőig 
bajos lesz a törvényhatóságoknak, ipartele
peknek, közintézeteknek, amelyeket a kor
mány gabonavásárlásra feljogosított, biztosí
tani a gabonaszükségletet. A kormány is 
belátta a határidő rövidségét s Harkányi Já
nos báró kereskedelemügyi miniszter rende
letet tett közzé, amely szerint a közvetlen 
gabonavásárlásra engedélyt nyert vármegyei 
és városi törvényhatóságok, valamint rende
zett tanácsú városok az 1915. évi október 
hó 31. napjáig bezárólag, nagyob ipartelepek, 
közlekedési és egyéb vállalatok, fogyasztási 
szövetkezetek, menhelyek, internátusok, kór
hazak, gyógy-, büntető és javító-, nevelő 
és egyeb közintézetek pedig szintén 191ö. 
évi október hó lő. napjáig bezárólag vásá
rolhatják be a részükre engedélyezett gabo
namennyiségeket.

— Kevesebb lesz őszre a pálinkafőző. A 
m. kir. honvédelmi miniszter elrendelte, a 
pálinkafőző kis üstöknek katonai célokra 
leendő igénybe vételét. E rendeletnek meg
felelően Erdélyi Gyula h, polgármester intéz
kedésére nálunk kilenc pálinkafőző teljes le
pároló készülékét összes rézalkatrészeivel 
együtt széjjel szedték és elküldték a Pest
vármegyei fémátvételi bizottságnak Buda
pestre. Nem kell azonban megijedni sem a 
szőlősgazdáknak, sem pedig a pálinkát ked
velő fogyásztó közönségnek, mert még ma
rad két pá inkafőző városunkban, aki kis- 
üstjével a közönség rendelkezésére áll.
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Vörösmarty Hsbáíy-útca 6.
TELEFON 45.............

19776. kig. sz. 1015.

Árlejtesi hirdetmény.
Az irod.iszükségletek szántásának 

biztosítása végeit a városi gazdasági 
hivatalnál 1915. évi szeptember 12-ik 
ján d. e. 9 árakor árlejtés fog tar
tatni alulírottnál betekinthető feltételek 
mellett.

Baja, 1915. szeptember hó 4-én.
Weisz Nándor, tanácsnok.

19029/915. kig. szám.

Árlejtési hirdetmény.
A városháza, a városi zálogintézet, 

közvágóhíd, hordójelzö hivatal és sze
gényház folyó évi kőolaj szükségleté
nek biztosítása végett folyó,,évi szeptem
ber ho 12-ik napján délelőtt 9 órakor 
árlejtés fog tartatni alulírottnál bete
kinthető feltételek melleit.

Baja, 1915. szeptember hó 4.
Weisz Nándor, tanácsnok.

245/erdin. 1915. sz.

Faeladási hirdetmény.
A kalocsai érsekség folyó évi erdő

vágásainak eladása, valamint az irtás
földek bérbeadása tárgyábani verseny
tárgyalás folyó évi szeptember hó 27-én 
délelőtt 9 órakor fog megtartatni Ka
locsán az érsek uradalmi Igazgatóság
nál. — 10% bánatpénzzel ellátott aján
latok nevezett nap d. e. 10 óráig az 
érsek uradalmi főpénztárnál benyúj
tandók.

Érdeklődök az eladásra kerülő vá
gások részletes kimutatásáért és árve
rési föltételekért alulírott Erdőhivatal
hoz forduljanak.

Érsek uradalmi Erdöhivatal 
Kalocsa.

mt Kiadó
a Haynald-utca 29. számú 
házban egy 8 szobás utcai 
és egy 2 szobás udvari lakás.

Papír-és irószer- 
kereskedés.

Könyvnyomda-:- 
Könyvnyomdai 
munkák készí
tése a legizlése- 
sebb kivitelben. 
Ügyvédi és köz
ségi nyomtat- 
..ványraktár .

A„BAJAI HÍRLAP” 
kiadóhivatala.

1

5 iw* ÍVc alKt ■.*!

1

ÉRTESÍTEM
a zongorák iránt érdeklődő mélyen tisztelt közönséget, hogy 

HAAS MIKSA UR

ZOXGOKA-.
= pianino- és cimbalom-raktára = 
tulajdonomba ment át s az igen előnyös vételnél fogva e hang
szereket oly olcsó áron bocsájtotn áruba, mint aminőért zongo

rát, pianinot nem árusítottak még soha.

E hangszereket esetleg bérbe is kiadom.
Kérem az érdéklödök szives támogatását s vagyok tisztelettel 

ifi. Wagner Antal
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HH

szí veté^
üszők és varja kártevései ellen biztosan védkezhetik a földbirtokos a 8 év óta kitünően bevált

CORBIN
njagcsávázósrze alkalmazásával. A közelgő őszi vetéseknél nélkülözhetetlen annyijai is inkább, mert 
rézgtlic nem kapható. Kivaló eredmények, bizonyítványok! Nem befolyásolja a mag csírázását! Egyszerű 
alkalmazás! Olcsóbb mint a kékkő. Nagyszeriien bevált búza, rozs, tölgvmakk, répamag, kender, 

konyhavelemény, kukorica tb. csávázásánál. Próbálja meg saját érdekében!
Bizonyitványmasolatokat, használati utasítást es árajánlatot azonnal küld: 

Dr. KELETI es MURÁNYI vegyészeti gy ara, ÚJPEST, 
valamint a l’őelárusitó Ure^licr (Nyíllá, Oaja.

Kiadó lakás.
Gróf Széchényi-utca 14. számú ház 

(Lutheránus templom mellett) 2 utcai, 
4 udvari szoba, üvegezett folyosó és 
mellékhelyiséggel

1915. november hó l ére kiadó.
Értekezhetni Odabassits Gyula vá

rosi köfcgyam, házgondnoknál, városi 
székház, földszint 24.

Azonnal kiadó
a Bajai Takarékpénztár lőtéri 
bérházában egy emeleti öt 
szobás sarok lakás, egy ki
sebb lakás és egy a főtérre 
néző bolthelyiség is.

RakSápyí Pápi^l
szakképzett gépész azonnali 

cséplést és gépjavítást 
keres. Lrtokezni lehet Rákóczy
Ferenc-utca 49. szám. Baja.

. Bethlen Gábor-utca 2. sz. házban egy

károm szobás
utcai lakás november 1-re és 

kétszobás udvari lakás 
azonnal kiadó. Eselieg 

bútorozott szoba 
is azonnal kiadó.

Tanuló felvétetik
/.a Bárány-szállodában

Szőlőoltvány
Furmint, Hárslevelű, Ezerjó, 
(Osqrán), Kövidinka stb. vala
mint néhány csemegefaj. Az 
egy éves gyökeres oltvány drb. 
10 fii., a 2 éves pedig 20 fii. 
Gyökeres Oelawáre drb. 10 fii. 
Nagymennyiségű gyökeres Ri- 
paria Portalis is kapható, to
vábbá 2 éves Csabagyöngye es 
Szárszoros ezre 200 K. Hegy
aljai asztali és aszú borok ju
tányos áron

Molnár Mihályiul
Abaujszántón.

19417. kig. sz. 1915.

Pályázati hirdetmény.
Baja th. város a városi kórháznál 

elhalálozás folytán üresedésbe jött és 
évi 20OÜ K.fizetés s 540 K. lakásbér 
javadalmazással járó közkórházi ellenőri 
állásra pályázatot hirdet.

Felhívja ja pályázni kívánókat, 
hogy szabályszerűen felszerelt pályá
zati kérvényüket nálam f. évi szeptem
ber hó 30. napjáig nyújtsák be.

Baja, 1915. augusztus 19.
Erdélyi,

h. polgármester.

Irodai alkalmazást,
magán, vagy javítóvizsgára 
elökeszitést elvállal érettségit 
tett fiatalember. --------------

Cim a kiadóhivatalban.

Kiváló jó házikoszt kapható.
Cim a kiadóhivatalban.

i F'onlOS: NélkülözhetetlenINagyszerű! 

Gazdaságnak, géptulajdonosoknak 
kevés pénzért finom lisztet készítő 

malma lehet.

Uj malomjárat!
Örlökövek, sikszilával együtt szerelve 
a járat nagyság szerint darál óránként 
100—800 kilót, linóm lisztet készít 

óránként 20 —140 kilót.

Tökéletes kézidarálók, SYéd marok- 
rakó és kévekötő aratógépek,

KELLNER és SCHANZER
Budapest Kalmán-utca 3.

. .. Eladó vagy bérbeadó ... 
= 4 hold kertész- =

- föld házzal -
_ együtt. Bővebb _
~ értesítést ad : ;=

Szetele János, Korsós-utca 4.

Jókai Mór-u.5.számu ház
. . . eladó ■ . • 
Tudakozódni le
het Balku Gyulá
nál Z o m b o r,

k Bercsényi-utca
18. szám alatt. ££

RYOMATOtT KAZAL KOWVVNVüMDAíAkAN BAVÁN.


